ПРОТОКОЛ № 2 от 25Л0.2019 года
заседания Рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центр
развития ребенка - Детский сад «Медвежонок».

Время начала заседания: 13.00
Время окончания заседания: 14.30.
Присутствовали:
Заведующий: Янц Любовь Петровна
Председатель рабочей группы: Дубинина Зоя Ивановна
Секретарь Рабочей группы: Колосова Ксения Геннадьевна
Члены рабочей группы:
Кирилина Татьяна Константиновна
Личман Елена Николаевна
Карнаухова Татьяна Михайловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятия решения о включении профессиональных стандартов в Проект

Списка профессиональных стандартов, подлежащих применению в учреждении.
2. Утверждение работы по следующему этапу применения

профессиональных стандартов в учреждении.

ВОПРОС №  1. Принятие решения о включении профессиональных стандартов в
список профессиональных стандартов, подлежащих применению в учреждении.

СЛУШ АЛИ:
1.1. Дубинину Зою Ивановну, которая представила для рассмотрения (Список №

2) о включении профессиональных стандартов в Проект Списка профессиональных
стандартов, подлежащих применению в Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок»,
содержащий перечень трудовых функций и возможных наименований должностей,
отнесенных к профессиональным стандартам, включенным в Перечень профессиональных
стандартов, подлежащих дальнейшему рассмотрению в части трудовых функций. По
результатам рассмотрения представленной информации и анализа видов
профессиональной деятельности, трудовых функций, выполняемых работниками по
определенным должностям в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок». Предложено принять
решение о включении либо не включении перечисленных профессиональных стандартов в
Проект Списка профессиональных стандартов, подлежащих применению в
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центр развития
ребенка - Детский сад «Медвежонок».

РЕШ ИЛИ:
1 . По результатам рассмотрения представленной информации и анализа видов

профессиональной деятельности, трудовых функций, выполняемых работниками по
определенным должностям, профессиям в Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок»,

Рабочей комиссии - включить профессиональные стандарты в Проект Списка
профессиональных стандартов, подлежащих применению в Муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка -
Детский сад «Медвежонок».

Список № 2 принять к сведению и руководствоваться в дальнейшей работе по
применению профессиональных стандартов в учреждении.

Количество голосов «за» _ 5 ___ , «против» 0_______  , «воздержались» _0_
ВОПРОС № 2: Утверждение работы по следующему этапу применения
профессиональных стандартов в учреждении.

СЛУШАЛИ:
2.1. Колосову Ксению Геннадьевну, которая сообщила о необходимости

проведения сверки трудовых функций, должностных обязанностей и дополнительных
работ, выполняемых работниками учреждения с трудовыми функциями
профессиональных стандартов (функциональный анализ).

2.2. Кирилину Татьяну Константиновну, которая сообщила о необходимости и
целесообразности проведения функционального анализа совместно с руководителями,
контролирующими, координирующими работу по определенным должностям,
профессиям.

РЕШИЛИ:
2.1. На основании решения о включении профессиональных стандартов в проект

Списка профессиональных стандартов, подлежащих применению в Муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка -
Детский сад «Медвежонок», согласно Списка № 2 , а также самостоятельного изучения
профессиональных стандартов на сайте http://profstandart.rosmintrud.ru

Личман Елене Николаевне и Карнауховой Татьяне Михайловне в срок до
20.12.2019г осуществить функциональный анализ, путем определения соответствия
должностных обязанностей, трудовых функций и работ, выполняемых работниками
учреждения согласно должностным инструкциям (трудовым договорам) трудовым
функциям, указанным в профессиональных стандартах;

в случае выявления обязанностей в Муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка - Детский сад
«Медвежонок», соответствующих профессиональному стандарту, не включенному в
Проект Списка профессиональных стандартов, подлежащих применению в
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центр развития
ребенка - Детский сад «Медвежонок» (Список №2), инициировать перед Рабочей
группой по внедрению профессиональных стандартов в Муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка - Детский сад
«Медвежонок» рассмотрение соответствующего вопроса;

по результатам проведенного функционального анализа подготовить
Отчет согласно предложенной форме (прилагается) и представить его для рассмотрения
Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов в Муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка -
Детский сад «Медвежонок» - не позднее 25.12.2019г.

Количество голосов «за» 5_____ , «против» 0________ , «воздержались» _0_

http://profstandart.rosmintrud.ru

Председатель

Секретарь

Члены

Дубинина З.И.

Колосова К.Г.

Личман Е.Н.

Кирилина Т.К.

Карнаухова Т.М.